
TÝDEN S ARMÁDOU
V KYJOVĚ

PROGRAM

22. – 28. 4. 2013

Změna programu
vyhrazena

PONDĚLÍ 22. DUBNA, 9.30 HODIN, SPORTOVNÍ HALA
Sportovně zábavná soutěž kyjovských základních škol v 
„netradičních“ vojenských disciplínách pod názvem 
„Kdo si hraje, nezlobí!“ Ukázka boje z blízka – musado, hudební 
host skupina Slovakia rewival band.

PONDĚLÍ 22. DUBNA, 16.30 HODIN, KULTURNÍ DŮM
Vernisáž výstavy kreseb dětí mateřských škol s kulturním 
programem
Předání ocenění nejlepším malým kreslířům a kreslířkám, kteří 
malovali na téma Armáda očima předškoláků.

ÚTERÝ 23. DUBNA, 8.30–13.00 HODIN, KULTURNÍ DŮM
Dopoledne s profesionály ze 74. lmopr Bučovice a vojenskými 
středoškoláky z Moravské Třebové
Moderované bloky pro školy a veřejnost, v prostorách kulturního 
domu ukázky výstroje a výzbroje, laserová střelnice.

8.30 hodin
74. lmopr Bučovice
Lokace, charakter útvaru, zkušenosti z 10. provinčního rekon-
strukčního týmu v afghánském Lógaru, fotodokumentace, 
videoukázky, zapojení diváků formou různých soutěží. 
Maskovací převlek „HEJKAL“, chemický oblek OPCH-90 PO, 
OPCH-05, lezecké vybavení, ruční zbraně…

10.00 hodin
Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola MO 
Moravská Třebová
Interaktivní beseda se studenty o životě a studiu „v zeleném“. 
Promítání filmu o škole, ukázka „výstroje“ studenta, soutěže 
o ceny.

ÚTERÝ 23. DUBNA, 19.00 HODIN, KULTURNÍ DŮM
Vystoupení Vojenského uměleckého souboru ONDRÁŠ - 
malé taneční formy.

STŘEDA 24. DUBNA, 8.30–13.00 HODIN, KULTURNÍ DŮM
Dopoledne s profesionály Velitelství výcviku – Vojenské 
akademie Vyškov, Vojenské policie a vojenskými vysokoškoláky 
z Univerzity obrany Brna
Moderované bloky pro školy a veřejnost, v prostorách kulturního 
domu ukázky výstroje a výzbroje, laserová střelnice.

8.30 hodin
VeV-VA Vyškov a Vojenská policie
Fotografie z výcviku, filmové šoty – ukázka základního výcviku, 
přípravy elitního kurzu Komando a přípravy do zahraničních 
operací; o úkolech vojenských policistů, příklady z praxe, 
soutěže.

10.00 hodin
Univerzita obrany Brno
Speciální soutěžní herní počítačový program, akce promítána 
na velké plátno.

STŘEDA 24. DUBNA, 16.00 HODIN, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Show program a koncert Vojenské hudby Olomouc
V případě nepříznivého počasí se koncert uskuteční v divadelním 
sále kulturního domu.

ČTVRTEK 25. DUBNA, 8.30 HODIN, KINO PANORAMA
Projekce filmu Nickyho rodina
Film Mateje Mináče vypráví o osudech Wintonových dětí 
zachráněných těsně před 2. světovou válkou.

PÁTEK 26. DUBNA, 9.00–13.00 HODIN, MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Všude tam, kde je nás třeba! Armáda České republiky – symbol 
demokracie a státní suverenity. 20 let samostatné české armády.
Ukázky techniky a činnosti vojenských profesionálů. Vozidla 
Dingo, Pandur, IVECO, Landrover 130 – sanita; sborka-rozborka 
samopalu Sa–58 a kulometu Minimi; ukázky boje z blízka musa-
do, z činnosti taktické skupiny Commandos a Vojenské policie, 
ukázka základního ošetření raněného v poli; soutěžní stanoviště, 
informace o Armádě ČR a její aktivní záloze.

SOBOTA 27. DUBNA
Oslavy 68. výročí osvobození města – ve 14.30 hod. kladení 
věnců u Památníku II. sv. války v Bohuslavicích, ve 14.45 hod. 
kladení věnců u Památníku obětem I. a II. sv. války v Boršově, 
v 15.00 hod. vzpomínkový akt a kladení věnců u Památníku 
světových válek před budovou Klvaňova gymnázia, Komenské-
ho ulice č. 549. V krátkém kulturním programu vystoupí Carmina 
Vocum.

SOBOTA 27. DUBNA, 10.00–18.00 HODIN, 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Boj o radnici – v 10.00 hod. dobové tábory, dobová vojenská 
ležení za DK Kyjov. Během dopoledne se uskuteční projížďka vo-
jenských historických vozidel. V 16.00 hod. vojensko-historická 
bojová ukázka Boj o radnici na Masarykově náměstí 
(střet okupačních německých vojsk s vojsky Rudé a rumunské 
armády).

V souvislosti s touto akcí upozorňujeme na omezený provoz na 
Masarykově náměstí v sobotu během celého dne.

Výstavy
Kulturní dům Kyjov
22.-28. dubna
– 20 let Armády České republiky (Masarykovo náměstí)
– Anthropoid
– výstava uniforem čs. armády od roku 1960 do současnosti
– výstava kreseb dětí z mateřských škol


